[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.05.2010  № 1057
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка размещения администрацией города Слободского информации о своей деятельности в здании администрации города и в иных отведенных для этих целей местах

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
1. Утвердить Порядок размещения администрацией города Слободского информации о своей деятельности в здании администрации города и в иных отведенных для этих целей местах. Прилагается.
2. Назначить ответственными за размещение информации о деятельности администрации города  на информационных стендах в здании администрации города и в иных отведенных для этих целей местах, за актуальность и  регулярное обновление информации на информационных стендах Вылегжанина Глеба Леонидовича, ведущего специалиста по связям с общественностью и СМИ. Пресс-секретаря организационного отдела администрации города, в его отсутствие – Конкина Сергея Николаевича, консультанта по информационным технологиям организационного отдела администрации города.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника организационного отдела Заборских Е.М.

Глава администрации

города Слободского           С.А.Кашин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города

Слободского

от 11.05.2010 № 1057
ПОРЯДОК
размещения администрацией города Слободского
информации о своей деятельности в здании администрации города и в иных отведенных для этих целей местах

1. Общие положения

Порядок размещения администрацией города Слободского информации о своей деятельности в здании администрации и в иных отведенных для этих целей местах (далее-Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и определяет основные принципы работы администрации города Слободского по ознакомлению граждан с информацией о деятельности администрации города, свободный доступ желающих получить эту информацию к ней. Размещение информации о деятельности администрации города в здании администрации и в иных отведенных для этих целей местах  посредством информационных стендов является одним из способов доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.
2. Порядок представления информации для размещения  ее на информационных стендах
2.1. Специалисты организационного отдела, назначенные  ответственными за размещение информации о деятельности администрации города  на информационных стендах в здании администрации города и в иных отведенных для этих целей местах (далее-специалисты организационного отдела), определяют форму представления информации для размещения на информационных стендах, формируют материалы, проводят стилистическую обработку материалов, оформляют их в соответствии с требованиями к формату информационных материалов.
2.2. В целях подготовки информации для размещения на информационных стендах специалисты организационного отдела руководствуются перечнем информационных материалов, определенных Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

2.2.1. Информация о полномочиях администрации города, ее должностных лицах, графике приема граждан.

2.2.2. Муниципальные  правовые  акты,  комментарии  к  ним,  сообщения  об  их  принятии  и  вступлении  в силу.

2.2.3.  Сведения  о  программах  и  планах деятельности  администрации  города, оказании муниципальных услуг.

2.2.4. Сообщения об основных  событиях  в  общественной жизни  города, сведения  о  мероприятиях,  проводимых  администрацией  города.
2.2.5. Данные  статистической  отчетности,  аналитические  записки  и  иные  официальные  документы.
2.2.6. Информационные  материалы  пресс-службы  администрации  города.

2.2.7. Информационные  материалы  о деятельности  администрации  города,  принимаемых  ею  решениях, порядке их обжалований.

2.2.8. Иная  информация  с  письменного  согласия главы  администрации  города.

Дополнительно для размещения на информационных стендах могут представляться иллюстративные и иные материалы. Не допускается размещение информации, запрещенной действующим законодательством, а также материалов, являющихся объектами авторского права без согласия правообладателя.

2.3. Структурные подразделения администрации города Слободского в течение пяти рабочих дней с момента создания материалов, указанных в п.2.2 данного Порядка, направляют их на бумажном и электронном носителях в организационный отдел администрации города,  в функции которого входит размещение информации о деятельности администрации города на информационных стендах, установленных в здании администрации города и в иных местах, отведенных для этих целей. При этом структурные подразделения администрации города несут ответственность за качество подготовки, своевременность предоставления и достоверность передаваемых материалов.
2.4. Специалисты организационного отдела в свою очередь ответственны за актуальность и обновление информации на информационных стендах, размещенных в здании администрации и в иных отведенных для этих целей местах.
3. Размещение информации на информационных стендах

3.1. Информационные стенды для размещения информации о
деятельности администрации города устанавливаются:

- в здании администрации города Слободского;

- в читальных залах городской библиотеки и ее центров, в школьных библиотеках;

- в муниципальных предприятиях и учреждениях;

- в иных местах по согласованию с собственниками помещений.
3.2. Основным требованием  к размещению информации

администрацией города Слободского о своей деятельности в здании администрации или в иных отведенных для этих целей местах посредством информационных стендов является ее достаточность. Размещаемая информация должна иметь объем, ознакомившись с которым  гражданин  может получить полное представление о задачах и функциях администрации города, ее должностных лицах, днях и времени приема по личным вопросам, об оказании муниципальных услуг, порядке обжалования решений администрации города и т.п. Размещаемая письменная информация должна быть доступна для чтения, оформлена достаточно крупным шрифтом, находиться в удобном для ознакомления месте.
3.3. Специалисты организационного отдела после получения

информационных материалов от структурных подразделений администрации города размещают их на информационных стендах в течение 3  рабочих дней.